

第38期 計算書類

[平成29年4月1日から平成30年3月31日まで]

貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
I 流動資産		I 流動負債	
現金及び預金	4,561,483,068	未払金	108,668,616
未収入金	1,401,813,370	未払法人税等	150,027,900
貯蔵品	509,760	未払消費税等	186,655,347
前払費用	32,236,458	前受金	29,869,470
立替金	5,407,468	預り金	1,758,864
貸倒引当金	△3,336,512	賞与引当金	8,264,000
流動資産合計	5,998,113,612	延払繰延利益	46,993,970
		流動負債合計	532,238,167
II 固定資産		II 固定負債	
1 有形固定資産		預り保証金	87,321,546
建物	4,007,288,093	繰延税金負債	7,651,782
構築物	29,436,042	退職給付引当金	1,953,124
工具器具備品	109,624,038	預り敷金	390,100
土地	1,716,005,338	固定負債合計	97,316,552
建設仮勘定	20,945,493		
有形固定資産合計	5,883,299,004	負債合計	629,554,719
2 無形固定資産		純資産の部	
電話加入権	823,280	I 株主資本	
施設利用権	3,459,974	1 資本金	14,470,000,000
商標権	63,731	2 利益剰余金	
ソフトウェア	5,200,657	その他利益剰余金	318,132,263
無形固定資産合計	9,547,642	繰越利益剰余金	318,132,263
3 投資その他の資産		利益剰余金合計	318,132,263
投資有価証券	3,220,800,000	株主資本合計	14,788,132,263
金銭の信託	256,156,122		
長期差入保証金	81,948,400	II 評価・換算差額等	
長期前払費用	7,004,523	その他有価証券評価差額金	39,182,321
投資その他の資産合計	3,565,909,045	評価・換算差額等合計	39,182,321
固定資産合計	9,458,755,691	純資産合計	14,827,314,584
資産合計	15,456,869,303	負債・純資産合計	15,456,869,303

損益計算書

(平成29年4月1日から平成30年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	金 額	
売 上 高		2,053,667,259
売 上 原 価		1,809,923,094
売 上 総 利 益		243,744,165
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		170,374,923
営 業 利 益		73,369,242
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	37,840,050	
雑 収 益	1,326,132	39,166,182
経 常 利 益		112,535,424
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	373,335,970	373,335,970
特 別 損 失		
固 定 資 産 除 却 損	25,134,855	
寄 附 金	92,667,962	117,802,817
税 引 前 当 期 純 利 益		368,068,577
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税		106,988,044
当 期 純 利 益		261,080,533

株主資本等変動計算書

(平成29年4月1日から平成30年3月31日まで)

(単位:円)

	株 主 資 本			評価・換算差額等	純資産合計
	資 本 金	利 益 剰 余 金	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	
		その他利益剰余金 繰越利益剰余金			
当 期 首 残 高	14,470,000,000	57,051,730	14,527,051,730	49,840,692	14,576,892,422
当 期 変 動 額					
当期純利益	—	261,080,533	261,080,533	—	261,080,533
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	—	—	—	△ 10,658,371	△ 10,658,371
当 期 変 動 額 合 計	—	261,080,533	261,080,533	△ 10,658,371	250,422,162
当 期 末 残 高	14,470,000,000	318,132,263	14,788,132,263	39,182,321	14,827,314,584